
Министерство образования и науки
Челябинской области 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Саткинский горно-керамический колледж имени А.К. Савина»

ПРИКАЗ

от 05.09.2023 г. №513

Об организации дополнительного 
образования на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. №26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», Приказом Министерства образования и науки РФ от 09.11.2018г. №196 
« Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным образовательным программам», Устава колледжа, в целях развития 
творческих способностей детей, адаптации их в современных условиях, а также организации 
досуга во внеурочное время, для ведения планомерного всестороннего развития детей и с 
целью максимального удовлетворения потребностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 2023-2024 учебном году блок дополнительного образования ГБПОУ 
«Саткинский горно-керамический колледж имени А.К.Савина».

2. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности обучающихся на 2023-2024 
учебный год.

3. Утвердить учебный план дополнительного образования.

4. Установить с 01.09.2023 года по 30.06.2024 года нагрузку педагогов в группах 
дополнительного образования согласно учебному плану:

Шерышеву Е.С.-преподавателю физического воспитания-70час
Князевой Т.Ф. -руководителю физического воспитания-70час
Копейкиной А.Е.. -преподавателю физического воспитания-70час
Суровцевой В.С.-преподавателю информатики-70 час
Корневу И.В.- преподавателю МДК и ПМ -70 час
Дубровиной Н.А.- преподавателю МДК и ПМ-70час
Глушкову В.В.- преподавателю МДК и ПМ-70час

7. Назначить ответственным руководителем дополнительного образования, преподавателя 
информатики Суровцеву В.С.

8. Установить ежемесячную оплату труда руководителю дополнительного образования 
преподавателю Суровцевой В.С. с 01.09.2023 г. по 30.06.2024 г. в размере 1000,00 рублей, за 
счет внебюджетных средств (платных образовательных услуг, затраты распределяются на 
счет 401.20). Оплата труда начисляется в соответствии с отработанным временем.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся - воспитанников 



объединений на педагогов дополнительного образования во время проведения занятий по 
дополнительному образованию.

9. Утвердить расписание работы объединений с учётом СанПиН

Контроль за работой групп дополнительного образования возложить на заместителя 
директора по УВР Босенко О.В.

Директор С.А. Башкова

Исполнитель зам по УВР Босенко О.В.
Тел.4-04-80


